
Постановление 

выездного заседания бюро Отделения профессионального образования РАО 

28 июня 2018 года 

 

 

Развитие инфраструктуры системы технологической поддержки инженерного 

образования г. Москвы 

 

Сообщение Кубрушко Петра Федоровича,  

члена-корреспондента РАО, заведующего кафедрой педагогики и психологии 

профессионального образования Российского государственного аграрного 

университета – МСХА имени К.А. Тимирязева 

 

 

Заслушав и обсудив на выездном заседании бюро Отделения 

профессионального образования РАО сообщение П.Ф. Кубрушко «Развитие 

инфраструктуры системы технологической поддержки инженерного образования 

г. Москвы», 

Бюро отделения профессионального образования РАО постановляет : 

 

1. Принять к сведению и одобрить информацию о деятельности Центра 

технологической поддержки образования (ЦТПО) по проблеме развития 

инфраструктуры системы технологической поддержки инженерного образования. 

2. Просить президиум РАО поддержать присвоение статуса 

инновационной площадки РАО ЦТПО РГАУ – МСХА имени К.А. Тимирязева с 

целью обобщения и распространения опыта деятельности ЦТПО по 

технологической поддержке подготовки обучающихся к выбору инженерных 

профессий в современных условиях. 

Отв. Кубрушко П.Ф. 

Чистякова С.Н. 

Срок – сентябрь 2018 года 

 

3. Рекомендовать опубликовать выступление П.Ф. Кубрушко в 

педагогических журналах «Педагогика» и «Профессиональное образование. 

Столица». 

Отв. Кубрушко П.Ф. 

Сроки – август-сентябрь 2018 года 

 

 

Акад.-секр. ОПО РАО 

С.Н. Чистякова 

 


